



Unidad Municipal Desconcentrada Aguas de Siguatepeque

Barrio San Juan, Bulevar Morazan Frente al Cementerio General
Siguatepeque, comayagua, Honduras C.A. RTN: 03189009236897
Tel. 2773-9410



ORDEN DE COMPRA

No. 2546-2021

Lugar y Fecha: Siguatepeque 26/05/21

Señor(s): R Y K INDUSTRIAL S. DE R. L. DE C. V.

Rtn: 05019011345858

Dirección: 13 CALLE 4TA AVE. BO. PAZ BARAHONA SAN PEDRO

Telefono: 3197-6743

Conforme a su cotización previa, sirvase a proveer a esta Empresa los insumos o artículos que a continuación detallamos.

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	PRECIO U.	DESC.	FLETE	IMP.	TOTAL
	1.00	TEMPORIZADOR ANALÓGICO DE 11 PINES	1,600.00	0.00	0.00	240.00	1,600.00
	2.00	ARANDELA DE 1/2"	10.00	0.00	0.00	3.00	20.00
	1.00	CINTA AISLANTE	140.00	0.00	0.00	21.00	140.00
	1.00	CINTA DE HULE 3M 23	350.00	0.00	0.00	52.50	350.00
	1.00	CONTACTOR SCHNAIDER DE 80 AMPERIOS	3,800.00	0.00	0.00	570.00	3,800.00
	1.00	RELEVADOR TERMICO SCHNAIDER 37-50A	2,350.00	0.00	0.00	352.50	2,350.00
	1.00	CANAleta RANURADA 80X80	450.00	0.00	0.00	67.50	450.00
	1.00	CANAleta RANURADA 60X60 MM	295.00	0.00	0.00	44.25	295.00
	1.00	SELECTOR DE 3 POSICIONES	135.00	0.00	0.00	20.25	135.00
	40.00	PIE DE CABLE TFF #16	3.50	0.00	0.00	21.00	140.00
	1.00	RELE DE NIVELES	2,350.00	0.00	0.00	352.50	2,350.00
	30.00	TORNILLO KALAT PUNTA BROCA	3.00	0.00	0.00	13.50	90.00
	9.00	BORNERA ELECTRICA DE 2.5 MM	15.00	0.00	0.00	20.25	135.00
	2.00	TUERCA DE 1/2"	10.00	0.00	0.00	3.00	20.00
	1.00	VARILLA ROSCADA DE 1/2"	160.00	0.00	0.00	24.00	160.00
	1.00	TEMPORIZADOR DIGITAL DE 8 EVENTOS	850.00	0.00	0.00	127.50	850.00
	1.00	RELE DE PERDIDA DE FASE 3 FASES 480V	1,650.00	0.00	0.00	247.50	1,650.00
	2.00	TUBO CONDUIT DE 1 1/2" SCH40	320.00	0.00	0.00	96.00	640.00
	1.00	MUFA EMT DE 1 1/2"	85.00	0.00	0.00	12.75	85.00
	1.00	CURVA CONDUIT DE 1 1/2" SCH-40	85.00	0.00	0.00	12.75	85.00
	3.00	CONECTOR CONDUIT DE 1 1/2" SCH-40 CON TUERCA	30.00	0.00	0.00	13.50	90.00
	1.00	LB CONDULET DE 1 1/2" CON ROSCA	160.00	0.00	0.00	24.00	160.00
	4.00	ABRAZADERA STRUT DE 1 1/2"	12.00	0.00	0.00	7.20	48.00
	80.00	PIE DE CABLE THHN # 4	21.90	0.00	0.00	262.80	1,752.00
	5.00	CONECTOR YC 25 A 2	19.00	0.00	0.00	14.25	95.00
	1.00	BASTIDOR DE HILO	58.00	0.00	0.00	8.70	58.00
	1.00	AISLADOR DE CARRETE	14.00	0.00	0.00	2.10	14.00
	2.00	BORNERA DE TOPE	20.00	0.00	0.00	6.00	40.00

Descripción :

PARA ACONDICIONAMIENTOS DE PANELES ELECTRICOS DE LAS
ESTACIONES DE BOMBEO SANAA Y LAS FRESEAS, Y GARANTIZAR SU
CORRECTO FUNCIONAMIENTO.


Firma y Sello
Gerente General

SUB-TOTAL	17,602.00
DESCUENTO	0.00
FLETE	0.00
15% ISV	2,640.30
TOTAL	20,242.30


Firma y Sello
Administracion



Somos la Solución a su Alcance

Venta de Materiales Eléctricos, Ferreteros, Automatización y Proyectos

RTN 05019011345858

COTIZACION

San Pedro Sula, Cortes, 21 de mayo de 2021

Señor (es):

AGUAS DE SIGUATEPEQUE

A continuación, presentamos a usted cotización detallada de la siguiente manera:

Item.	Descripción	Cant.	Unidad	Valor Unit.	Total
1	Temporizador analógico de 11 pines	1	Unidad		1,600.00
2	Temporizador digital de 8 eventos	1	Unidad		850.00
3	Rele de perdida de fase 3 fases 480V	1	Unidad		1,650.00
4	Tubo conduit de 1 ½ SCH-40	2	Lance	320.00	640.00
5	Mufa EMT de 1 ½	1	Unidad		85.00
6	Curva conduit de 1 ½ SCH-40	1	Unidad		85.00
7	Conectores conduit de 1 ½ SCH-40 con tuerca	3	Unidad	30.00	90.00
8	Condulet de 1 ½ (con rosca)	1	Lb		160.00
9	Abrazadera strutur de 1 ½	4	Unidad	12.00	48.00
10	Cable THHN #4	80	Pies	21.90	1,752.00
11	Conector YC 25 A 2	5	Unidad	19.00	95.00
12	Bastidor de 1 hilo	1	Unidad		58.00
13	Aislador de carrete	1	Unidad		14.00
14	Varilla roscada de ½	1	Unidad		160.00
15	Tuerca de ½	2	Unidad	10.00	20.00
16	Arandela de ½	2	Unidad	10.00	20.00
17	Cinta aislante scotch - 33	1	Rollo		140.00
18	Cinta de hule 3M 23	1	Rollo		350.00
19	Contactor schnaider de 80 amperios	1	Unidad		3,800.00
20	Relevador térmico schnaide de 37 A -50 A	1	Unidad		2,350.00
21	Canaleta ranurada 80x80mm	1	Unidad		450.00
22	Canaleta ranurada 60x60	1	Unidad		295.00
23	Selector de 3 posiciones	1	Unidad		135.00
24	Cable TFF #16	40	Pie	3.50	140.00
25	Rele de niveles	1	Unidad		2,350.00
26	Tornillo kalat punta broca	30	Unidad	3.00	90.00
27	Bornera eléctrica de 2.5mm	9	Unidad	15.00	135.00
28	Bornera de tope	2	Unidad	20.00	40.00
				Sub Total	17,602.00
				ISV 15%	2,640.30
				Total	20,242.30

Forma de Pago:

Hacer transferencia o pago a **Cuenta Cheque Banco Ficohsa a nombre de RYK Industrial 63249000000885** ó Realizar Cheque a nombre de **JUAN JOSE KURY LOPEZ**

Juan José Kury

Gerente

Bo. Paz Barahona, 13 Calle, 4ta. Avenida S.O. San Pedro Sula, Honduras
Teléfono y Whatsapp: 3197-6743 – 9934-5290 / Correo Electrónico: jkuryryk@live.com



Distribuidora Eléctrica
Industrial

Materiales Eléctricos | Equipo De Control Y Automatización | Herrajes Y Equipo Para Media Tensión | Herramientas |
Cables De Control Y Potencia | Equipos De Seguridad Industrial | Iluminación | Asesoría Técnica.

Señor:		COTIZACION	C-146
Empresa:	AGUAS DE SIGUATEPEQUE	FECHA:	15-Apr-21
Asunto:	Cotizacion de Materiales		
Condicion:			

Item	Cant.	Present.	Descripcion de Material	Precio Unit	Total
1	4	UND	ABRAZADERA EMT DE 1 1/2"	6.95	27.80
2	1	UND	AISLADOR DE CARRETE	11.30	11.30
3	2	UND	ARANDELA PLANA DE 1/2"	1.73	3.46
4	1	UND	BASTIDOR DE 1 HILO	60.86	60.86
5	9	UND	BORNERA PLASTICA 2.5MM	35.78	322.02
6	2	UND	BORNERA PLASTICA DE TOPE	22.73	45.46
7	40	PIES	CABLE TFF#16 PHELPS DODGE	1.73	69.20
8	80	PIES	CABLE THHN#4 PHELPS DODGE	19.30	1,544.00
9	1	UND	CANAleta RANURADA 60MMX60MMX2MTS	174.26	174.26
10	1	UND	CANAleta RANURADA 80MMX60MMX2MTS	235.30	235.30
11	1	UND	CINTA AISLANTE SUPER SCOTH	125.00	125.00
12	1	UND	CINTA DE HULE AUTOSOLDABLE	391.30	391.30
13	1	UND	CONDULET LB DE 1 1/2 EMT	183.91	183.91
14	3	UND	CONECTOR PVC C40 DE 1 1/2"	26.08	78.24
15	5	UND	CONECTOR YC 25-2	15.65	78.25
16	1	UND	CONTACTOR 80AMP 240V SCHNEIDER	5,520.00	5,520.00
17	1	UND	CURVA PVC C40 DE 1 1/2"	34.78	34.78
18	1	UND	MUFA EMT DE 1 1/2"	60.86	60.86
19	1	UND	PROTECTOR TERMICO 55-70 AMP SCHNEIDER	1,932.00	1,932.00
20	1	UND	RELE CONTROL DE NIVEL 110/220V CO N ELECTRO	3,765.33	3,765.33
21	1	UND	RELE DECOTROL DE VOLTAJE 3 FASE 208-480V	6,469.73	6,469.73
22	1	UND	SELECTOR 3 POSICIONES	173.91	173.91
23	1	UND	TEMPORIZADOR ANALOGICO CON BASE 11 PINES	862.17	862.17
24	1	UND	TEMPORIZADOR DIGITAL DE 8 EVENTOS	798.60	798.60
25	30	UND	TORNILLA KALAT PUNTA BROCA DE 1	1.30	39.00
26	2	LANCE	TUBO PVC C40 DE 1 1/2"	320.00	640.00
27	2	UND	TUERCA EXAGO. DE 1/2"	3.04	6.08
28	1	LANCE	VARILLA ROSCADO DE 1/2"X10FT	130.43	130.43
UL					

VALIDEZ	5 DIAS	Sub Total	23,783.25
		I.S.V	3,567.49
		A PAGAR	27,350.74

JESMAN RODRIGUEZ
VENTAS Y SUMINISTROS
CEL. 8844-7647

MM/G

Poned en manos del Señor todas tus Obras, y tus Proyectos se Cumpliran.
Proverbios 16:3



R Y K INDUSTRIAL S. de R.L. DE C.U.

13 Calle, 4ta. Ave. Bo. Paz Barahona, San Pedro Sula, Honduras, C.A.

Tel.: 31976743 / 9811-0507 E-mail: jkuryryk@live.com

R.T.N. 05019011345858 / CAI: A54E85-0BBDDF-FE45AC-2E1604-14E0F0-77

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO ☒ CRÉDITO ☐ DÍAS

FACTURA

000-001-01-00

Nº 000645

CLIENTE:		FECHA		
AGUAS DE SIGUATEPEQUE		04	06	2021
DIRECCION:		DIA	MES	AÑO
SIGUATEPEQUE				
CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL	
1	TEMPORIZADOR 11P. ANALOGO		1,600	00
1	TEMPORIZADOR DIGITAL		850	00
1	RELE PERDIDA DE FASE 3Ø 480V		1,650	00
2	TUBO PVC 1-1/2 C-40		640	00
1	MUFA 1-1/2		85	00
1	CURVA PVC 1-1/2 C-40		85	00
3	CONECTOR PVC 1-1/2 C/TUERCA		90	00

Descuentos y Rebajas L.	
Exonerado L.	
Exentos L.	
Gravado 15% L.	5,000
Gravado 18% L.	
15% I.S.V. L.	750
18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	5,750

Valor en Letras:

Orden de compra exenta No.: _____ Constancia de registro de exonerado No.: _____

Registro sector Agroindustrial No.: _____

ORIGINAL: CLIENTE / 1 COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

FECHA LIMITE DE EMISION: 07-07-2021 / RECEPCION: 07-01-2021

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000601 AL 000-001-01-00000900

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, ¡EXIJE LA!

Recibí Conforme

IPRINT DE HONDURAS / ISRAEL HERNANDEZ CASTEJON • R.T.N. 0501988115788 • CERT # 9231-20-10500-2 • TEL. 9803-7891



R Y K INDUSTRIAL S. de R.L. DE C.U.

13 Calle, 4ta. Ave. Bo. Paz Barahona, San Pedro Sula, Honduras, C.A.

Tel.: 31976743 / 9811-0507 E-mail: jkuryryk@live.com

R.T.N. 05019011345858 / CAI: A54E85-0BBDDF-FE45AC-2E1604-14E0F0-77

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO ☒ CRÉDITO ☐ DÍAS

FACTURA

000-001-01-00

Nº 000646

CLIENTE:		FECHA		
AGUAS DE SIGUATEPEQUE		04	06	2021
DIRECCION:		DIA	MES	AÑO
SIGUATEPEQUE				
CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL	
1	CONDULETA LB 1-1/2		160	00
4	ABRAZ STAUT 1-1/2	12	48	00
80	Pies cable THHN-4	21.90	1,752	00
5	CONECTOR COMPRESION	19	95	00
1	BASTIDOR 1 HILO		58	00
1	AIsla DON CARRETE		14	00
1	VARIILLA ROSCADA 1/2		160	00

Descuentos y Rebajas L.	
Exonerado L.	
Exentos L.	
Gravado 15% L.	2,287
Gravado 18% L.	
15% I.S.V. L.	343
18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	2,630

Valor en Letras:

Orden de compra exenta No.: _____ Constancia de registro de exonerado No.: _____

Registro sector Agroindustrial No.: _____

ORIGINAL: CLIENTE / 1 COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

FECHA LIMITE DE EMISION: 07-07-2021 / RECEPCION: 07-01-2021

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000601 AL 000-001-01-00000900

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, ¡EXIJE LA!

Recibí Conforme

IPRINT DE HONDURAS / ISRAEL HERNANDEZ CASTEJON • R.T.N. 0501988115788 • CERT # 9231-20-10500-2 • TEL. 9803-7891



R Y K INDUSTRIAL S. de R.L. DE C.V.

13 Calle, 4ta. Ave. Bo. Paz Barahona, San Pedro Sula, Honduras, C.A.
Tel.: 31976743 / 9811-0507 E-mail: jkuryryk@live.com

R.T.N. 05019011345858 / CAI: A54E85-0BBDDF-FE45AC-2E1604-14E0F0-77

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO ☒ CRÉDITO ☐ DÍAS

FACTURA

000-001-01-00

Nº 000647

CLIENTE:

AGUAS DE Siquatepeque

DIRECCION:

Siquatepeque

R.T.N. 030189000236897

FECHA

04 06 2021
DIA MES AÑO

CANTIDAD

DESCRIPCION

PRECIO UNIT.

TOTAL

2 TUERCA 1/2

10 20

2 ARANDELAS 1/2

10 20

1 CINTA 3M 33X40

140

1 CINTA HUIR 3M

350

1 CONTACTOR 80A SCHNAIDDER

3,800

1 TERMICO 37-50A

2,350

1 DUCTO 80X80

450

Valor en Letras:

Orden de compra exenta No.:

Constancia de registro de exonerado No.:

Registro sector Agroindustrial No.:

ORIGINAL: CLIENTE / 1 COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

FECHA LIMITE DE EMISION: 07-07-2021 / RECEPCION: 07-01-2021

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000601 AL 000-001-01-00000900

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, ¡EXIJELA!

Recibí Conforme

Descuentos y Rebajas L.

Exonerado L.

Exentos L.

Gravado 15% L.

Gravado 18% L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL L.

4,130

1,069.50

8,199.50

IPRINT DE HONDURAS / ISRAEL HERNANDEZ CASTELON • R.T.N. 05011988115788 • CERT# 9231-20-10500-2 • TEL. 9803-7881



R Y K INDUSTRIAL S. de R.L. DE C.V.

13 Calle, 4ta. Ave. Bo. Paz Barahona, San Pedro Sula, Honduras, C.A.

Tel.: 31976743 / 9811-0507 E-mail: jkuryryk@live.com

R.T.N. 05019011345858 / CAI: A54E85-0BBDDF-FE45AC-2E1604-14E0F0-77

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO ☒ CRÉDITO ☐ DÍAS

FACTURA

000-001-01-00

Nº 000648

CLIENTE:

AGUAS DE Siquatepeque

DIRECCION:

Siquatepeque

R.T.N. 030189000236897

FECHA

04 06 2021
DIA MES AÑO

CANTIDAD

DESCRIPCION

PRECIO UNIT.

TOTAL

1 CANALETA 60X60

295

1 SELECTOR 3 POSICIONES

135

40 PIES TFF-16

3.50 140

1 RELE NIVELES

2,350

30 TORNILLO P/broca

3 90

9 BORNRA 2.5 MM

15 135

2 TOPE

20 40

Valor en Letras:

Orden de compra exenta No.:

Constancia de registro de exonerado No.:

Registro sector Agroindustrial No.:

ORIGINAL: CLIENTE / 1 COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

FECHA LIMITE DE EMISION: 07-07-2021 / RECEPCION: 07-01-2021

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000601 AL 000-001-01-00000900

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, ¡EXIJELA!

Recibí Conforme

Descuentos y Rebajas L.

Exonerado L.

Exentos L.

Gravado 15% L.

Gravado 18% L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL L.

3,185

477.75

3,662.75

IPRINT DE HONDURAS / ISRAEL HERNANDEZ CASTELON • R.T.N. 05011988115788 • CERT# 9231-20-10500-2 • TEL. 9803-7881